

**DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  
VIEČIŪNŲ SENIŪNIJOS  
IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS**

**PROTOKOLAS**

2024 m. gegužės 3 d. Nr. BSV- 4  
Viečiūnai

Druskininkų savivaldybės administracijos Viečiūnų seniūnijos išplėstinė seniūnaičių sueiga vyko 2024 m. gegužės 3 d. 13.00 val. Viečiūnų bendruomenės centre, adresu Jaunystės g. 17, Viečiūnai.

Dalyvavo: Raigardo seniūnaitė Edita Remeikienė, Neravų seniūnaitė Rima Bocisienė, Ratnyčėlės seniūnaitė Vida Barkauskienė, Neravų kaimo bendruomenės pirmininkas Benjaminas Čepas, Švendubrės kaimo bendruomenės pirmininkas Antanas Smaliukas, Grūto kaimo bendruomenės atstovė Laura Marozaitė, Jaskonių ir Naujasodės kaimų bendruomenės pirmininkas Juozas Sadauskas, Viečiūnų bendruomenės „Versmė“ pirmininkė Jūratė Vaičiulionienė, Druskininkų Vietos Veiklos grupės administratorė Agnė Jazepčikaitė – Gaidienė, Viečiūnų seniūnijos seniūnas Alvydas Varanis, Viečiūnų seniūnijos vyriausioji specialistė Ernesta Grig.

**SUEIGOS DARBOTVARKĖ**

1. Dėl Viečiūnų seniūnijos išplėstinės seniūnaičių sueigos pirmininko rinkimo.
2. Dėl nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ Druskininkų savivaldybėje paraiškų teikimo.
3. Dėl einamųjų klausimų aptarimo.

**1. SVARSTYTA.** Dėl Viečiūnų seniūnijos išplėstinės seniūnaičių sueigos pirmininko rinkimo.

Alvydas Varanis, Viečiūnų seniūnijos seniūnas, pasiūlė išrinkti sueigos pirmininką.

Edita Remeikienė, Raigardo seniūnaitė, į sueigos pirmininko pareigas pasiūlė Neravų seniūnaitę Rimą Bocisienę. Už sprendimo priėmimą vienbalsiai balsavo visi sueigoje dalyvaujantys atstovai.

**NUTARTA.**

Sueigos pirmininke išrinkti Rimą Bocisienę.

**BALSAVO:** UŽ – 10, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.

**2. SVARSTYTA.** Dėl nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ Druskininkų savivaldybėje paraiškų teikimo.

Alvydas Varanis, Viečiūnų seniūnijos seniūnas, pristatė sueigos dalyviams Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2024 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo aprašą. Supažindino su penkiomis tinkamomis finansuoti laikomomis veiklomis:

- socialinė veikla, skirta socialiai pažeidžiamiems bendruomenės nariams ir jų grupėms;
- veikla, skirta atvykstančių ir grįžtančių asmenų įtraukimui į bendruomeninę veiklą (pagalbos atvykstantiems ir grįžtantiems asmenims, jų artimiesiems teikimas, jų integracija į bendruomenę ir įtraukimas į bendruomenės gyvenimą per įvairias veiklas);
- veikla, skirta bendruomenės narių pilietiškumui, lyderystei ugdyti ir gyvenimo kokybei gerinti (pilietinių iniciatyvų, skatinančių vietos gyventojus kelti ir spręsti vietos bendruomenei svarbius klausimus, bendruomeninių organizacijų gebėjimų ugdymas ir žmogiškųjų išteklių plėtra);
- veikla, susijusi su socialinio verslo plėtra, pasirengimu jį kurti, pasirengimu teikti viešąsias paslaugas ar susijusi su viešųjų paslaugų teikimu, jei jas teikia ar socialinį verslą vykdo bendruomeninė organizacija, nevyriausybinių organizacija, religinė bendruomenė ar bendrija;
- veikla, skirta narių (gyventojų) sutelktumui ir tarpusavio pasitikėjimui stiprinti, organizuojant vaikų ir jaunimo laisvalaikio užimtumą (renginių, stovyklų ir kitų prasmingo vaikų bei jaunimo laisvalaikio užimtumo veiklų organizavimas, skatinantis asmeninių ir socialinių gebėjimų ugdymą), bendruomenės narių kultūrinei ir švietėjiškai veiklai skatinti (priemonių, skatinančių kūrybiškumą, saviraišką ir vietos gyventojų išprusimą, organizavimas, gyvenamosios vietos bendruomenei telkti ir jos tapatybei reikšmingų leidinių leidyba, kitos panašios veiklos), sporto ir sveikatinimo veiklai skatinti (sportuojančių gyvenamosios vietovės bendruomenės narių telkimas, sporto varžybų ir treniruočių organizavimas, sveikai gyvensenai propaguoti skirtų renginių, teminių užsiėmimų ir mokymų organizavimas), bendruomenių akcijų bei iniciatyvų, skirtų viešųjų erdvių ir aplinkos kokybei gerinti, organizavimas (parkų, sporto ir poilsio aikštelių, vaikų žaidimų aikštelių, kitų vietos bendruomenės teritorijoje esančių poilsio ir rekreacijos vietų tvarkymas ir atnaujinimas, viešo naudojimo patalpų pritaikymas bendruomenės poreikiams).

Rima Bocisienė, Neravų seniūnaitė, pasiūlė rinktis veiklą, tenkinančią bendruomenių narių (gyventojų) poreikius, skirtą narių (gyventojų) sutelktumui ir tarpusavio pasitikėjimui stiprinti.

Agnė Jazepčikaitė – Gaidienė, Druskininkų Vietos Veiklos grupės administratorė, priminė, kad paraiškas reikia pateikti iki gegužės 17d. 15 val.

## NUTARTA.

Patvirtinti tinkamą finansuoti veiklą tenkinančią bendruomenių narių (gyventojų) poreikius, skirtą narių (gyventojų) sutelktumui ir tarpusavio pasitikėjimui stiprinti.

**BALSAVO:** Už – 11, Prieš – 0, Susilaikė – 0.

### 3. SVARSTYTA. Dėl einamųjų klausimų aptarimo.

Agnė Jazepčikaitė – Gaidienė, Druskininkų Vietos Veiklos grupės administratorė, pasiūlė aptarti kaimo bendruomenių sąskrydžio koncepciją, išreikšti savo nuomonę, dėl sąskrydžio lokacijos.

Antanas Smaliukas, Švendubės kaimo bendruomenės pirmininkas, pateikė siūlymą Kaimo bendruomenių sąskrydį šiemet daryti Švednubrės kaimo bendruomenės namų kiemelyje.

Edita Remeikienė, Raigardo seniūnaitė, pritarė pirmininko idėjai.

Jūratė Vaičiulionienė, Viečiūnų bendruomenės „Versmė“ pirmininkė, Neravų seniūnaitė Rima Bocisienė, Ratnyčėlės seniūnaitė Vida Barkauskienė, Grūto kaimo bendruomenės atstovė Laura Marozaitė, Jaskonių ir Naujasodės kaimų bendruomenės pirmininkas Juozas Sadauskas, ir Agnė Jazepčikaitė – Gaidienė, Druskininkų Vietos Veiklos grupės administratorė, sutiko su pasiūlyta idėja.

Alvydas Varanis, Viečiūnų seniūnijos seniūnas, pritarė idėjai, todėl pasiūlė sekančią išpėstinę išvažiuojamąją seniūnaičių ir bendruomenių pirmininkų sueigą daryti kartu su Leipalingio seniūnija ir vykti į Švendubrės kaimą susipažinti su bendruomene ir jos teritorija. Kartu apžiūrėti ir bendruomenės namus bei vidinį kiemą, ar pavyktų jame suorganizuoti sąskrydį.

## NUTARTA.

Gegužės pabaigoje suorganizuoti išpėstinę išvažiuojamąją seniūnaičių ir bendruomenių pirmininkų sueigą Švendubrės kaimo bendruomenėje.

**BALSAVO:** Už – 11, Prieš – 0, Susilaikė – 0.

Sueigos pirmininkė



Rima Bocisienė

Sueigos protokolą surašė



Ernesta Grig